
..poSOCA  

bl,C)402 

1.111111.11  

"11401111~ 
Gerencia Regional de Infraestructura 

REGIÓN, 

git001.1 Y UVA 
!DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N° 	0 9 3 - 2015 - GRJ/GRI 

Huancayo, o 9 Al 2015 
EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

VISTO: 

El Informe Legal N° 265-2015-GRJ/ORAJ de fecha 08 de Abril del 2015; y 
el Reporte N° 057-2015-GRJ-DRTC/DR con fecha de recepción 04 de Marzo del 
2015, sobre Recurso Administrativo de Apelación contra la Resolución Directoral 
Regional 000140-2015-GRJ-DRTC/DR de fecha 17 de Febrero del 2015, 
Interpuesto por el Gerente General de la Empresa de Servicios Múltiples 
"EXPRESO CRUZ DE SAN CRISTÓBAL S.R.L." don ROBERTO WALTER 

ROMERO VALVERDE; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones, ha emitido 
la Resolución Directoral Regional N° 000140-2015-GRJ-DRTC/DR, de fecha 17 
de Febrero del 2015, mediante el cual "SE RESUELVE: ARTÍCULO PRIMERO: 
DECLARAR INFUNDADO el Recurso de Reconsideración presentado por el Sr. 
ROBERTO WALTER, ROMERO VALVERDE Gerente General de la Empresa de 
Servicios Múltiples "EXPRESO CRUZ DE SAN CRISTÓBAL" S.R.L., contra la 
Resolución Directoral "Regional N° 023-2015-GRJ-DRTC/DR, de fecha 15 de Enero de 
2015, por no haber presentado en su totalidad nuevas pruebas y por no darse por 
cumplido ni subsanado las observaciones formuladas en el acto resolutivo señalado 

(.«-)"; 

Que, con Exp. 631155, el recurrente interpone Recurso de Apelación a la 
Resolución Directoral Regional N° 000140-2015-GRJ-DRTC/DR, de fecha 17 de 
Febrero de 2015; 

Que, con fecha 16 de Marzo de 2015, el Representante de la Empresa 
Servicios Múltiples Expreso Cruz de San Cristóbal S.R.L., brindo Informe Oral en 
cumplimiento a lo solicitado; 

Que, con Resolución Directoral Regional N° 000140-2015-GRJ-
DRTC/DR, materia de apelación, "SE RESUELVE: ARTÍCULO PRIMERO: 
DECLARAR INFUNDADO el Recurso de Reconsideración presentado por el Sr. 
ROBERTO WALTER, ROMERO VALVERDE Gerente General de la Empresa de 
Servicios Múltiples "EXPRESO CRUZ DE SAN CRISTÓBAL" S.R.L., contra la 
Resolución Directoral "Regional N° 023-2015-GRJ-DRTC/DR, de fecha 15 de enero de 
2015,...". Resolución que tiene como fundamento que El administrado presenta 
Boleta Informativa emitida por la SUNARP, con fecha 28 DE ENERO DEL 2014, 
EN CUYO INTERIOR SE OBSERVA QUE EL VEHÍCULO DE PLACA W21-957 
PERTENECE A LA CATEGORÍA M2 C3. Según los numerales 20.3.2 del 
Artículo 20° refiere "Los Gobiernos Regionales atendiendo a las características 
propias de su realidad (...), podrán autorizar la prestación del servicio regular de 

G. . R. 1. 
REG. N° 100 1259 
EXP. N° 63 I l SS 



DEL PEgU 
gEpVeLiU 

ikk.wis-1 

Gerencia Regional de Infraestructura 

anca Y IIIIVA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRoDucnvA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

personas en vehículos de las categorías M3 Clase Ill de menor a 5.7 toneladas de peso 
neto vehicular o M2 Clase III, en las rutas en las que no existan transportistas 
autorizados que presten servicios con vehículos habilitados". Al presentar dicha 
nueva-prueba-no cumple con el requisito-  conforme el-numeral 65.1.3 del Artículo - 
65° donde; el número de las placas de rodaje de (los) vehículos que se pretende 
habilitar y las demás características que aparezcan en la tarjeta de identificación 
vehicular y/o de propiedad vehicular, y/o copias de las mismas. NO SE DA POR 
CUMPLIDO NI SUBSANADO LA OBSERVACIÓN conforme a lo establecido del 
numeral 20.3.2 del Artículo 20°, el numeral 65.1.3 del Artículo 65° del RNAT y 
concordante con el procedimiento N° 2 literal 6) del TUPA de la DRTC; 

Que, el administrado sustenta su recurso de apelación manifestando que 
ha adjuntado la copia de la Boleta Informativa original del Vehículo de Placa 
W21-957, emitido por SUNARP con fecha 15 de Diciembre del 2014, que corre a 
fojas 101 de su solicitud inicial; también señala que en su recurso de 
reconsideración en calidad de NUEVA PRUEBA, ha adjuntado otro original de 
Boleta Informativa en la que se observa que el vehículo de Placa \A/2I-957 
pertenece a la categoría M2 C3 que no fue tomada en cuenta; y, además que 
adjunta como nueva prueba la presente en copia legalizada de la copia de la 
Tarjeta de Propiedad Actualizada, en la que se aprecia que su unidad de Placa 
W2I-957 pertenece a la categoría M2 C3, de conformidad a lo establecido en el 
numeral 20.3.2 del Artículo 20° del RNAT, por lo que debe considerarse 
subsanado la observación; 

Que, de la revisión del expediente administrativo se advierte que 
efectivamente el administrado ha adjuntado Boleta Informativa, sin embargo se 
debe tener en consideración que esta no es considerada como instrumento en 
trámites administrativos ni contiendas judiciales. Por lo que de acuerdo al 
numeral 20.3.2 del Artículo 20° del Decreto Supremo N° 017-2009-MTC, 

odificada por Decreto Supremo N° 020-2012-MTC, corresponde a los 
obiernos Regionales autorizar prestación del servicio regular de personas en 
ehículos de la categoría M2 Clase III, en las rutas en las que no existan 

transportistas autorizados que presten servicios con vehículos habilitados; y, 
siendo que el vehículo de Placa W21-957 conforme consta en la Tarjeta de 
Propiedad es de clase M2 Camioneta Rural, en el presente caso no se cumple 
con lo establecido en la norma señalada; incumpliendo, también así, con lo 
señalado en el numeral 65.1.3 del Artículo 65° del mismo cuerpo legal. Hecho 
que si fue valorado en el considerando o párrafo 5 de la resolución materia de 
apelación; 

Que, respecto a la presentación de la Tarjeta de Identificación Vehicular 
resulta extemporánea; por lo que no puede ser evaluada en el Recurso de 
Apelación. 

Por los fundamentos expuestos y estando a lo dispuesto por el Artículo 
segundo de la Resolución Ejecutiva Regional N° 495-2012-GR-JUNIN/PR, de 
fecha 22 de Noviembre de 2012, que dispone: "El cumplimiento de la Cuarta 
Disposición Complementaria del Reglamento de Organización y Funciones — 



SE5112111 Y PAVA 
!DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
-ym 

M 
rente R 

GOBI 

DY BEJARANO RIVERA 
anal de Infraestructura 

NO REGIONAL JUNIN 

...... 
a -I Robles 

!.".7'.7:R7TAR!A GENERAL 

DE, 

ki20 

"1•11111~ 
Gerencia Regional de Infraestructura 

"AÑO DE LA DtVERSilriCACIÓN PRODUCTIVA Y DEL fORTALECIMiENTO DE LA EDUCACiórr 

ROF del Gobierno Regional Junín en materia de impugnación provenientes de 
las Direcciones Regionales Sectoriales", contando con el visado de la Oficina 
Regional-de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: DECLÁRESE INFUNDADO el Recurso de 
Apelación contra la Resolución Directoral Regional N° 000140-2015-GRJ-
DRTC/DR, de fecha 17 de febrero de 2015, interpuesto por la Empresa de 
Servicios Múltiples "EXPRESO CRUZ DE SAN CRISTÓBAL S.R.L.", 
representado por su Gerente General don ROBERTO WALTER ROMERO 
VALVERDE; por los fundamentos expuestos en la parte considerativa. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DAR agotada la vía administrativa en aplicación 
a lo establecido por el Articulo 218° de la Ley del Procedimiento Administrativo 
General N° 27444 y sus modificatorias. 

ARTICULO TERCERO: DISPONER la devolución del expediente 
administrativo a la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones Junín, 
para mantener un único expediente conforme se encuentra establecido en el 
Artículo 150° de la Ley del Procedimiento Administrativo General N° 27444. 

ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR copia de la presente resolución al 
4.1  45  ----, 9,,1Ninteresado, a la Dirección Regional de Transportes y comunicaciones Junín y a ' 	- 
o 	

te 
z s demás órganos competentes del Gobierno Regional Junín. 

7,01.1ERNG 	 • 
LO que transcribo e Ud. para su 
conocirnirnto y fnrac 	:ti antes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

